enim Chérubim plenitúdo scientiæ dicitur, & Paulo dicente didicimus, quia plenitúdo legis est charitas, omnes, qui Dei & proximi charitate cæteris amplius pleni sunt, meritórum suorum sortem inter Chérubim números perceperunt.

*R.* Vénit Michaël, &c.  
pag. 24.

*Lectio vi.*

**E**T sunt nonnulli, qui supérnæ contemplationis facibus accénsi, in solo conditoris sui desiderio anhelant, nihil jam in hoc mundo cupiunt, solo æternitatis amore pascuntur, terrena quæque abjiciunt cuncta temporalia mente transcendunt, amant, & ardent, atque in ipso suo ardore requiescunt, amando ardent, loquendo, & alios accéndunt: quos verbo tangunt ar-

dere prótinus in Dei amore faciunt; quid ergo istos nisi Séraphim dixerim, quórum cor in igne conversum lucet, & urit? quia & mentiú oculos ad superna illuminát, & eos compungendo in fletibus vitiórum rubigine purgant.

*R.* In tempore illo, &c.  
pag. 25.

IN III. NOCT.

*Lectio Sancti Evangelii secundum Mattheum.*

*Lectio vii.*

**I**N illo tempore: Accesserunt discipuli ad Jesum, dicentes: Quis putas major est in Regno cœlorum? Et reliqua.

*Hom. S. Ambrosii Episc.*

*Serm. 20. tom. 5.*

**S**I diligenter audistis Evangelicam lectionem, intelligere potestis, quæ Ministris, ac Sacerdo-

dotibus Dei reverentia  
debeatur : vel qua ipsos  
Clericos invicem humi-  
litas sedulitate oportet  
prævenire. Ait enim  
Dóminus percunctantibus  
discipulis , quis eorum  
in Regno cælorum major  
esset futurus, statuto  
coram puerulo: quicumque  
humiliaverit se, sicut  
puer iste , hic major  
erit in Regno cælorum.  
Unde intelligimus, quod  
humilitate pervenitur  
ad regnum: simplicitate  
penetratur ad cælum ;  
quisquis ergo cupit  
divinitatis tenere fastigia,  
humilitatis imasequatur.

*R.* In conspectu gentium,  
&c. pag. 30.

*Lectio VIII.*

**Q**uod autem ait Evangelica  
lectio; qui scandaliza-  
verit unum de pusillis istis,  
& cætera : pusillos

hic non ætate pueros, sed  
malitia parvulos dicit.  
Sicut Apostolus ait: Malitia,  
parvuli estote ; ut sensibus  
perfecti sitis, qui sunt isti,  
nisi Clerici idonei, & Monachi  
Religiosi , vel Laici ? quisquis  
igitur his irréverens, aut  
contumeliosus extiterit,  
hac velut pœna plectetur,  
ut informi saxo religato  
illi ad collum, precipitetur  
in mare. Sed videamus,  
cur scandalizantibus  
Christianis ista pœna data  
sit ; aut quid sibi vellit  
ipsa sententia: putò enim  
illam aliquod mysterium  
continere.

*R.* Michaël Archangelus,  
&c. pag. 31.

*Lectio IX.*

**Q**uasi verò non sufficeret  
in mare homini demergendo  
saxum quaecumque non  
magnum, aut enorme, sed  
molè asinaria

riæ lapis ei religétur ad collum, ut cum perituro homine, péreat res usui necessaria: sed putò hoc magis esse, quod in Scripturis ásini figúra populus gentílium nuncupatur: qui cláuis oculis circa ignorántiæ molam erroris sui gyro pertráhitur: & in illa cursus directiõne vestigiis sæpè redeuntibus invítus úsui labórat aliéno. Hic ergo gentilis pópulus cū persecutiõnem Christiano intulerit, hac pœna plectitur, ut cum sua sacrilega mola judicandi sæculi flúctibus demergatur. *Te Deum.*

DIE IV. OCTOB.

VI. Infraoct.

*Fit de S. Francisco de Assis dup. cum commem. huj. octav.*

DIE V. OCTOB.

VII. Infraoct.

*In I. N. lect. de Script. RR. de die Fest.*

IN II. NOCT.

*De Serm. S. Greg. Papæ.*

*Lectio IV.*

**F**ertur verò Dionysius Areopagita, antiquus, videlicet, & venerabilis Pater dicere, quod ex minorum Angelorum agminibus foras ad expléndum ministerium, vel visibiliter, vel invisibiliter mittuntur, scilicet, quia ad humana solátia, aut Angeli, aut Archangeli veniunt; nam superiora illa ágmina ab íntimis nūquam recédunt, quoniam ea, quæ præeminét, usum exterioris ministerii nequaquam habent.

Huic

Huic autem sensui, & illud creditur non convenienter opitulári, quod per Danielelem dicitur: Millia millium ministrábant ei, & decies millia centéna millia assiste-  
bant ei.

*R.* Hic est Michaël, &c.  
pag. 23.

*Lectio v.*

**A**liud namque est ministrare, aliud assistere: quia hi administrant Deo, qui ad nos nuntiando exeunt; assistunt vero, qui sic contemplatione íntima perfruuntur, ut ad explenda foras ópera minimè mittantur. Sed hoc quoque de ipsis agminibus quæ mittuntur, certum tenémus: quia cùm ad nos veniunt, sic exterius implent ministérium, ut tamen numquam désint interius per contemplationem. Et mittuntur

igitur, & assistunt: quia etsi circumscriptus est angelicus spíritus, summus tamen spíritus ipse, qui Deus est, circumscriptus non est. Angeli itaque, & missi, & ante ipsum sunt: quia quolibet missi véniant, intra ipsum currunt.

*R.* Vénit Michaël, &c.  
pag. 24.

*Lectio vi.*

**S**ciédum quoque est, quia plerúmque ipsi Beatórum Spírituum ordines vicinórum sibi ordinum vocábula sortiuntur. Sed idcirco uno eodemque vocábulo cõmuniter non censétur, ut ille ordo vocári privato uniuscujusque rei nomine debeat, qui hanc in múnere plénius accépit. Séraphim namque incendium diximus, & tamen amore conditóris simul omnes ardent. Chéru-  
i bim

bim verò , plenitudinem scientiæ dicimus , & tamen quis ibi aliquid nesciat , ubi ipsum omnes simul fontem scientiæ Deum vident ? Quæ ergo ex parte ab omnibus habentur , ejus in privato nomine data sunt , qui hæc in munere pleniùs acceperunt.

**R.** In tempore illo , &c. pag. 25.

IN III. NOCT.

**Lectio sancti Evangelii secundum Mattheum.**

**Lectio VII.**

**I**N illo tempore : Accesserunt discipuli ad Jesum dicentes : Quis putas major est in Regno cælorum ? Et reliqua.

**Homil. S. Bernardi Abb.**

**Ser. 2. in fest. S. Mich.**

**A**udistis , fratres , evangelicam le-

ctionem adversus eos , qui pusillos scandalizant , satis terribiliter intonantem. Nèmini blanditur veritas : neminem palpat , nullum seducit , aperte denuntians : quoniam vix homini illi , per quem scandalum venit. Perire siquidem necesse est hominem , qui charitatem non habet , etiam si tradiderit corpus suum , ita ut ardeat. Et hoc dixerim , fratres , ut in ea charitate , & unanimitate , & pace , in qua statis in Domino , solliciti sitis perseverare , & abundare magis. Quæ est enim spes nostra , & gaudium nostrum , & corona gloriæ ? Nonne unitas , & unanimitas vestra ?

**R.** In conspectu gentium , &c. pag. 30.

**Lectio VIII.**

**I**N hoc enim cognoscunt omnes , etiam An-

Angeli sancti, quod Christi estis discipuli, si dilectionem habueritis ad invicem; numquid enim Christi gratia diligemur ab Angelis, si de mutuae dilectionis inopia cognoverint, nequaquam ejus nos esse discipulos? Numquid diligemur ab eis propter nos ipsos, id est, spiritalis naturae similitudine, si invenimur non diligere humanae naturae nostrae consortes? Denique numquid Angeli diligunt nos propter se ipsos, & futuram de nobis civitatis suae restaurationem, si [quod absit] unum quo solo uniri, & coedificari eis possumus, defuerit glutinum charitatis?

**R.** Michaël Archangelus, &c. pag. 31.

**ix. Lectio de S. Placido, & Soc.**

**DIE VI. OCTOB.**

Octava.

**In I. N. Lect. de Script. & R. de die Fest.**

**IN II. NOCT.**

**Serm. S. Bernardi Abbat.**

*Serm. I. in Fest. S. Mich.*

**Lectio IV.**

**A**ngelorum hodie memoria celebratur, & exigistis debitum pro tanta solemnitate sermonem. Credimus sane, & indubitata fide tenemus, divina eos praesentia, & visione beatos sine fine latari in bonis Domini: attamen, si multum est ad nos loqui de ea charitate, & gloria, qua in semetipsis, imò in Deo suo Angeli sancti nostris omninò supereminet cor-

dibus : de ea loquamur, quam nobis exhibent, gratia, & charitate : neque id cuiquam incredibile videatur, quandoquidē ipse quoque creator, & rex Angelorum venit, non ministrari, sed ministrare, & animam suam dare pro multis.

*R.* Hic est Michaël, &c.  
pag. 23.

*Lectio v.*

**H**Ujus itaque tanti ministri gratia nihil mirum, si dignanter nobis, imò & libenter, Angeli sancti ministrent: ipsi enim amant nos, quia nos Christus amavit, & hæc dixerim fratres, ut ampliorem erga beatos Angelos fiduciam habeatis, ac proinde familiarius in omni necessitate vestra eorum invocetis auxilia: sed & dignius in eorum præsentia con-

versari: & magis, ac magis eorum vobis conciliare gratiam, captare benevolentiam, exorare clementiam studeatis.

*R.* Venit Michaël, &c.  
pag. 24.

*Lectio vi.*

**C**AVENDA nobis eorum offensa, & in his maximè exercendum, quibus eos novimus oblectari: sunt enim plurima, quæ eis placent, & quæ in nobis invenire delectat, ut est sobrietas, castitas, paupertas voluntaria, crebri in cælum gemitus, & orationes cum lacrymis, & cordis intentione: Attamen super omnia hæc unitatem, & pacem à nobis exigunt Angeli pacis. Quid ni maximè delectentur in his, quæ formam quãdam civitatis suæ repræsentant in nobis, ut mirentur Jerusa-

sa-

salem novam in terra.

*R.* In tempore illo, &c.  
pag. 25.

IN III. NOCT.

*Lectio sancti Evangelii  
secundum Mattheum.*

*Lectio VII.*

**I**N illo tempore: Accesserunt discipuli ad Jesum dicentes: Quis putas major est in Regno caelorum? Et reliqua.

*Hom. S. Joann. Chrisost.*

*Ex Hom. 60. in Matt.*

**V**Idete, ne contemnatis unum de parvulis istis. Parvulos hic non aetate, sed multorum aestimatione appellavit: Pauperes, inquam, ignotos, ceterosque hujusmodi, quos multi contemnunt, qui re vera parvuli non sunt, cum Creatoris omnium amici sint, quos ipse multo

magis venerabiliores facit dicens: Quia Angeli eorum semper vident faciem patris mei, qui in caelis est.

*R.* In conspectu gentium, &c. pag. 30.

*Lectio VIII.*

**H**inc manifestum est, quia omnes Sancti Angelos habent. Apostolus etiam ait de muliere; quoniam velamen debeat habere in capite propter Angelos: & Moyses, statuit fines, inquit, gentium secundum numerum Angelorum Dei. Hic vero non de Angelis simpliciter dicitur, sed de Angelis excellentibus atque supremis. Nihil enim aliud designatur, cum faciem, dicit, Patris mei aspiciunt, quam summa fiducia eorum, & honor praecipuus.

*R.* Michael Archangelus, &c. pag. 31.

*Le.*

## Lectio ix.

**V**ides, quot, quibusque rationibus ad modéstiam, & ad curam tenuiórum frátrum nos revocat. Infantem in medio statuit, & dixit: Efficiámini sicut parvuli, & quicumque talem suscepit párvulum, me suscipit: Et quicumque

hunc scandalizáverit, extrema luet supplicia: & scandalizántes homines, etiam si loco manuum, atque oculórum nobis essent, abscíndere júsit; Angelórum quoque auctoritate, qui hos ténués frátres tutantur, ut eos venerémur impéllit.

Te Deum.

## DIE VIII. MAII.

## IN APPARITIONE

## S. MICHAELIS ARCHANGELI,

dup. i. c. cum octav.

Officium de die Dedic. pag. 1. sub Rubr. de temp. Pasch. In 1. vesp. nulla fit com. Ad Matut. lect. 1. N. de die Dedic. In 2. & 3. N. prop. ut infra.

IN II. NOCT.

## Lectio iv.

**B**Eatum Michaëlem Archángelum sapiús hominibus apparuisse, & sacrórum librórum

rum auctoritate, & veteri sanctorum traditione comprobatur. Quamobrem multis in locis facti memoria celebratur. Eum ut olim synagoga Judæorum, sic nunc custodem & patronum, Dei veneratur Ecclesia. Gelasio autem primo Pontifice máximo, in Apulia in vertice Gargani montis, ad cujus radices incolunt Sipontini, Archangeli Michaëlis fuit illustris apparitio.

**R.** Hic est Michaël, &c.  
pag. 23.

**Lectio v.**

**F** Actum est enim, ut ex grégibus armatorum Gargani cujusdam taurus longè discederet: quem diú conquistum, in aditu speluncæ hærentem invenérunt. Cum verò quidam ex illis, ut taurum configéret, sagittam emisisset,

retorta sagitta in ipsum recidit sagittarium. Quæ res cum præsentibus, ac deinceps cæteros tanto timóre affecisset, ut ad eam speluncam proprius accedere nemo aude-  
ret; Sipontini Episcopum cónsulunt: qui indicto trium dierum jejúnio & oratione, rem à Deo respondit quæri oportere.

**R.** Vénit Michaël, &c.

pag. 24.

**Lectio vi.**

**P** Ost triduum Michaël Archangelus Episcopum monet, in sua tutela esse eum locum, eoque indicio demonstrasse velle ibi cultum Deo in sui, & Angelórum memoriam adhibé-  
ri. Quare Episcopus unà cum civibus ad eam speluncam ire pérgit. Quam cùm in templi cujusdam similitudinem conformá-  
tam vidissent, locum il-  
lum

lum divinis officiis celebrare cœperunt: qui multis postea miraculis illustratus est. Nec ita multo post Bonifacius Papa Romæ in summo Circo Sancti Michaëlis Ecclesiam dedicavit, tertio Kalendas Octobris: quo die etiam omnium Angelorum memoriam Ecclesia celebrat. Hodiernus autem dies, Archangeli Michaëlis apparitione consecratus est.

*R.* In tempore illo, &c.  
pag. 25.

IN III. NOCT.

*Lectio sancti Evangelii  
secundum Mattheum.*

*Lectio vii. Cap. 18.*

**I**N illo tempore: Accesserunt discipuli ad Jesum dicentes: Quis putas major est in Regno cœlorum? Et reliqua.

*Homil. S. Hilarii Episc.*

*Comment. in Matth.*

*Can. 18.*

**N**on nisi revêrsos in naturam puerorum introire regnum cœlorum Dôminus docet: id est, per simplicitatem puerilem vitia cœporum nostrorum, animæque revocanda. Pueros autem, credentes omnes per audientiæ fidem nuncupavit. Hi enim patrem sequuntur, matrem amant, próximo velle malum nesciunt, curam opum negligunt: non insolescunt, nõ odèrunt, non mentiuntur, dictis credunt, & quod audiunt, verum habent. Revertendum igitur est ad simplicitatem infantium: quia in ea collocati, speciem humilitatis Dominicæ circûferemus.